
2 - Ano XCVIII• NÀ 5  Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Defensoria Pública Recife, 13 de fevereiro de 2021

DEFENSOR PÚBLICO GERAL
José Fabrício Silva de Lima
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL
Henrique Costa da Veiga Seixas

SUBDEFENSOR DE CAUSAS COLETIVAS
Rafael Alcoforado Domingues

SUBDEFENSORA CÍVEL DA CAPITAL
Jeovana Carmem Colaço Drummond

SUBDEFENSOR CRIMINAL DA CAPITAL
Rafael Bento de Lima Neto

SUBDEFENSORA DE RECURSOS
Ana Cristina Silva Pereira Costa

SUBDEFENSOR DA REGIÃO METROPOLITANA
José Wilker Rodrigues Neves

SUBDEFENSOR DO INTERIOR
Clodoaldo Batista De Sousa

CORREGEDOR GERAL
José Antônio de Lima Torres

CORREGEDORA AUXILIAR
Fátima Maria Alcântara do Amaral Meira 

CORREGEDORA AUXILIAR
Manuella Pollyana de M. Silveira

COORDENADOR DE GESTÃO
Joaquim Fernandes Pereira da Silva

CHEFE DE GABINETE
João Duque Correia Lima Neto

ASSESSORIA ESPECIAL DE GABINETE
Cristiana Magalhães P. de Melo
Luciano Campos Bezerra

ASSESSORIA DE IMPRENSA
Pedro Cunha

DIAGRAMAÇÃO
Erivaldo Celestino

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Endereço: Rua Marquês do Amorim, nº 127, 

bairro: Boa Vista, Recife-PE - CEP 50.070.330

Fone: (81) 3182-3700

Call Center: 0800 081 0129

e-mail: comunicacaodppe@gmail.com

Facebook: Defensoria Pública do Estado de Pernambuco

www.defensoria.pe.def.br

Comissão Permanente de Licitação
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2021

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, visando à aquisição (leasing) de solução de infraestrutura de rede – Switches, atendendo as necessidades desta Defensoria 
Pública do Estado de Pernambuco, através do Portal Eletrônico de Compras Eletrônicas, no endereço www.redeempresas.com.br, no 
valor global de R$ R$ 137.333,33 (cento e trinta e sete mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), a ser realizado às 
10:00hrs (horário de Brasília), do dia 25.02.2021. Recife, 12 de fevereiro de 2021. Armando Cesari Tomasi – Pregoeiro. José Fabrício 
Silva de Lima – Defensor Público Geral do Estado.

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, homologo o Processo Licitatório nº. 03/2021, Pregão Eletrônico nº. 02/2021, cujo objeto é a Formação de Registro 
de Preço visando à contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios e copos descartáveis, atendendo as neces-
sidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE, a empresa Triunfo Comércio de Alimentos, Papeis e Material de 
limpeza EIRELI, CNPJ nº 30.743.270/0001-53, no valor global de R$ 94.898,70 (noventa e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e 
setenta centavos), por não ter vislumbrado nenhum erro no presente processo.

Recife, 12 de fevereiro de 2021.

Contratos

 SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

Ata de Registro de Preços Nº 001/2021; Processo Licitatório Nº 036/2020; Pregão Eletrônico Nº 018/2020; Objeto: Prestação de 
Serviços de Locação de Scanners de Mesa, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco; Vigên-
cia de 13/01/2021 até 12/01/2022, que teve como vencedora a empresa SOLIVETTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF Nº 
40.904.492/0001-64, no importe de R$ 464.400,00 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil Reais e Quatrocentos Reais); Local e Data 
de Assinatura: Recife, 13 de Janeiro de 2021.

Recife, 11 de Fevereiro de 2021.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE LIMA
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

DEFENSORIA PÐBLICA
Defensor Público Geral: José Fabrício Silva de Lima

PORTARIAS DO DIA 13.02.2021

O Defensor Público-Geral do Estado no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 124/2008 e Lei 
Complementar Estadual nº 20/98, com as alterações decorrentes da Emenda Constitucional nº 80/2014, RESOLVE: 

Nº. 60/2021 - Revogar os incisos II, III e IV, do Artigo 1º e o Artigo 3º da Portaria nº 633/2020, de 14 de novembro de 2020, e determinar que, 
no âmbito da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, haja expediente regular nos dias 12, 15, 16 e 17 de fevereiro do corrente ano.

DESIGNAÇÃO

Nº. 61/2021 - Designar o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) ELIZABETH DOS SANTOS TORRES, mat. 297.272-7, para ter 
o exercício de suas atribuições no Núcleo de Família e Registro Civil da Capital e para Acumular no Núcleo de Sucessões e Registros 
Públicos da Capital, com efeitos retroativos a 18.01.2021.
Revogam-se as disposições em contrário.

Nº. 62/2021 - Designar, em razão do edital de remoção nº 01/2021, o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público(a) WESLEY BORGES 
SOUZA, mat. 298.558-6, para ter sua lotação no Núcleo Regional da Defensoria Pública em Caruaru, vinculado à Subdefensoria Cível 
e Criminal do Interior, com exercício de suas atribuições na Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Caruaru e para Acumular na 3ª Vara 
Criminal da Comarca de Caruaru, a partir de 01.03.2021.
Revogam-se as disposições em contrário.

RECURSOS HUMANOS
 
Nº 63/2021 - Deferir a alteração do gozo de férias da Excelentíssima Defensora Pública, LUCIA MARIA MENDES AUTRAN, mat. 088.845-
1, de 15 (quinze) dias, anteriormente programadas para 01/07/2020, para gozo em momento oportuno, referente ao exercício 2010.

Nº 64/2021 - Deferir o gozo de férias da Excelentíssima Defensora Pública, MARIA DE FÁTIMA PORTELA LIMA, mat. 105.858-4, de 
30(trinta) dias,  sendo 15 (quinze) dias a partir de 01/04/2021 e 15 (quinze) dias a partir de 15/07/2021,  referente ao exercício 2021.
 
Nº 65/2021 - Deferir a alteração do gozo de férias da Excelentíssima Defensora Pública, MARIA DE FÁTIMA PORTELA LIMA, mat. 
105.858-4, de 30(trinta) dias, anteriormente programadas para 15 (quinze) dias a partir de 01/04/2021 e 15 (quinze) dias a partir de 
15/07/2021, para  15  (quinze) dias a partir de 15/04/2021 e 15 (quinze) dias a partir de 01/07/2021, referente ao exercício 2021.

Nº 66/2021 – Publicar a concessão  de folga em razão de trabalhos no Plantão Integrado Permanente, com fundamento no art. 4º da 
Resolução  do CSDP nº 12,  publicada em 22/10/2016 o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público,(a) abaixo relacionado.

DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA DIAS TRABALHADOS DIAS DE FOLGA

AIXA BÁRBARA MARQUES BARBOSA 298.487-3

25/10/2020
21/11/2020
22/11/2020
12/12/2020 
13/12/2020

15/02/2021
16/02/2021

JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado 


